PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.2022
	№
	1107

                                                        г.Боровичи
О проведении мероприятий, посвященных празднованию

Дня Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6 Федерального закона                              от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района, в связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

план проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне (далее План проведения);

план подготовки мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне (далее План подготовки);

состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне.

2. Структурным подразделениям Администрации муниципального района обеспечить подготовку и проведение мероприятий согласно утвержденным Планам.

3. Комитету жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района:

3.1. Направить информацию перевозчикам пассажиров по маршрутам регулярных перевозок о запрете движения и изменении пути следования общественного транспорта;

3.2. Разработать схему установки средств регулирования и согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Боровичский»;

кн
2

3.3. Направить информацию в ОГИБДД МО МВД России «Боровичский» для организации безопасного движения автотранспорта в месте проведения мероприятия в соответствии с пунктом 11 Положения о государственной инспекции безопасности Министерства внутренних дел Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 1998 года № 711.
4. Рекомендовать МО МВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в местах скопления людей во время проведения мероприятий.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

ВрИО заместителя

Главы администрации района   И.А. Странникова

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 28.04.2022  №  1107
ПЛАН

проведения мероприятий, посвященных празднованию

Дня Победы в Великой Отечественной войне

05 мая 2022 года

Мемориал «Вечный огонь»

10.30-11.00
 - митинг учащихся ОГА ПОУ «Боровичский педагогический

                        колледж».

12.15

  - митинг учащихся ОГА ПОУ «Боровичский техникум строи

                       тельной индустрии и экономики».

06 мая 2022 года

Мемориал «Вечный огонь»

10.00-18.00  - молодежная патриотическая акция «Вахта памяти. Пост № 1».

09.30-13.00  - легкоатлетические мероприятия, посвященные Дню Победы.

08 мая 2022 года

Гражданское муниципальное кладбище г. Боровичи

11.00

 - торжественно-траурный митинг, панихида в память о погибших

                      воинах в годы Великой Отечественной войны у памятника

                     «Воин с автоматом на груди».

ул. Революции (ОАУСО «Боровичский КЦСО»)
11.00.-12.00  - патриотическая акция «Парад у дома ветерана».
09 мая 2022 года

площадь 1 Мая у памятного знака «177-ой Любанской дивизии»

09.15-11.00  - работа интерактивной площадки поискового отряда имени 177
                       Любанской дивизии. Акция «Полевая кухня»

09.30
 - сбор колонны всероссийской акции памяти ветеранов

                        Великой Отечественной войны «Бессмертный полк»

11.00            - старт шествия колонны «Бессмертный полк»

11.00-12.00  – шествие колонны по ул. Коммунарная к мемориалу «Вечный
                        огонь»
2

 Мемориал «Вечный огонь»

12.00
            - Митинг, парад-шествие «Наследники Победы»

Музей города Боровичи

13.00-14.00   - экскурсионная программа «Боровичи-город трудовой

                         доблести»

Привокзальная площадь
15.00-19.00    - Военно-историческая реконструкция «Вокзал Победы»

19.00              - Всероссийская минута молчания

                                              Кинотеатр «Кинопарк»

20.00-
- бесплатный показ документального фильма «Разгром

  немецких войск под Москвой»

Парк 30-летия Октября
21.00             - праздничный концерт «Салют Победы»

22.00             - праздничный фейерверк
                                                12 мая 2022 года

                         Мемориал «Боровичи – город-госпиталь»

                               (около ГОБУЗ «Боровичская ЦРБ»)

12.00
- митинг, посвящённый памяти медицинских работников,

  которые трудились в годы Великой Отечественной войны

______________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района

от 28.04.2022  №  1107
ПЛАН

подготовки мероприятий, посвященных празднованию
Дня Победы в Великой Отечественной войне

1. Провести генеральную репетицию марша – парада.

Отв.: Солкина М.А., руководитель МБМУ «Молодежный центр»                им. В.Н. Огонькова

2. Построение и общее руководство колонной «Бессмертный полк».

Отв.: Солкина М.А., руководитель МБМУ «Молодежный центр»               им. В.Н. Огонькова
3. Озвучивание маршрута движения колонны «Бессмертный полк».
Отв.: Солкина М.А., руководитель МБМУ «Молодежный центр»                     им. В.Н. Огонькова;
Столбов А.Н., начальник МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района».
4. Организация проведения парада-шествия.
Отв.: Солкина М.А., руководитель МБМУ «Молодежный центр»         им. В.Н. Огонькова
5. Подготовка сценария митинга.

Отв.: Солкина М.А., руководитель МБМУ «Молодежный центр»        им. В.Н. Огонькова
6. Озвучивание митинга и центра города.

Отв.: Солкина М.А.,руководитель МБМУ «Молодежный центр»          им. В.Н. Огонькова;
Столбов А.Н., начальник МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района».
7. Подготовка сценария и проведения реконструкции «Вокзал победы».

Отв.: Александрова О.В., заместитель председателя комитета культуры Администрации муниципального района.

8. Подготовка сценария и проведения концерта «Салют Победы».
Отв.: Александрова О.В., заместитель председателя комитета культуры Администрации муниципального района;

9. Проведение праздничного фейерверка

Отв.: Александрова О.В., заместитель председателя комитета культуры Администрации муниципального района;

Столбов А.Н., начальник МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района».

2

10. Информирование трудовых коллективов о проводимых мероприятиях.

Отв.: Сорокин С.В., заведующий отделом по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района.

11. Организация оформления витрин магазинов в городе

Отв.: Завражнева Н.И., председатель комитета экономики Администрации муниципального района.

12. Обеспечение венками и цветами (от Думы, Совета депутатов города Боровичи, Администрации муниципального района).

Отв.: Степанова И.А., заведующая организационно-контрольным отделом Администрации муниципального района;

13. Участие ветеранов войны в митинге.

Отв.: Полтавцева Н.А., председатель районного Совета ветеранов (по согласованию).
14. Организация дежурства машины скорой помощи.

Отв.: Сорокин С.В., заведующий отделом по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района;

Феклистов Ю.И., заведующий Боровичской подстанцией скорой медицинской помощи – обособленного подразделения ГОБУЗ «Новгородская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию).
15. Оформление проезда Гагарина и улиц Подбельского и Коммунарной.

Отв.: Васильева Е.В., директор МКУ «Центр по работе с населением».

16. Обеспечение подключения электроэнергии при проведении митинга у мемориала «Вечный огонь», на Привокзальной площади и праздничного концерта в парке 30-летия Октября.

Отв.: Васильева Е.В., директор МКУ «Центр по работе с населением».
17. Проведение уборки на территории гражданского муниципального кладбища г.Боровичи.

Отв.: Бобкинов С.А., директор МКУ «Служба заказчика Боровичского

муниципального района».
________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 28.04.2022  №  1107
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне
	Странникова И.А.
	-
	временно исполняющий обязанности заместителя Главы администрации муниципального района

	         Члены оргкомитета:

	Александрова О.В.
	-
	заместитель председателя комитета культуры Администрации Боровичского муниципального района

	Бобкинов С.А.
	-
	директор МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района

	Васильева Е.В.
	-
	директор МКУ «Центр по работе с населением»

	Завражнева Н.И.
	-
	председатель комитета экономики Администрации муниципального района

	Кондрашенко И.В.
	-
	начальник ОГИБДД МО МВД России «Боровичский» (по согласованию)

	Нечаева С.А.
	-
	заместитель председателя комитета образования Администрации Боровичского муниципального района

	Осипов Г.В.
	-
	начальник отдела военного комиссариата Новгородской области по городу Боровичи, Боровичскому, Мошенскому и Хвойнинскому районам (по согласованию)

	Орлов А.А.
	-
	Глава города Боровичи (по согласованию)

	Попов А.В.
	-
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Боровичский»  (по согласованию)

	Полтавцева Н.А.
	-
	председатель районного Совета ветеранов (по согласованию)

	Солкина М.А.
	-
	руководитель МБМУ «Молодежный центр»
им. В.Н. Огонькова

	Сорокин С.В.
	-
	заведующий отделом по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района

	Столбов А.Н.
	-
	начальник МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района»

	Феклистов Ю.И.
	-
	заведующий Боровичской подстанцией скорой медицинской помощи – обособленного подразделения ГОБУЗ «Новгородская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

_____________________________